



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
Processo Administrativo Nº 92/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 03/03/2022 15:43:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
AÇAFRÃO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REI DOS CONDIMENTOS	Modelo: REI DOS CONDIMENTOS
Descrição: AÇAFRÃO. Tempero puro em pó, embalado em 100 gramas. Tempero de boa qualidade, seco, sem presença de insetos ou perigos físicos. Pacote de 100g, período de validade 3 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 12.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	007 40.306.596/0001-77	5,30	3,06	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	012 40.981.143/0001-46	5,30	4,14	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008 10.579.273/0001-96	5,30	4,60	Sim
4 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	020 21.645.693/0001-40	5,30	5,25	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	060 21.920.389/0001-63	5,30	5,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	075 20.685.810/0001-36	5,30	3,05	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	034 42.034.494/0001-75	5,28	4,58	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	071 40.508.357/0001-08	5,30	5,30	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL. Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78, da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa; Pacotes de 1 kg. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 168.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	074 40.981.143/0001-46	6,50	4,01	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	027 40.306.596/0001-77	6,50	4,70	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	010 26.970.227/0001-53	5,00	5,00	Sim
4 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	083 21.645.693/0001-40	6,50	6,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	086	10.579.273/0001-96	6,50	6,50	Sim
6 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	071	21.920.389/0001-63	6,50	6,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	019	40.508.357/0001-08	6,50	4,00	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	047	42.034.494/0001-75	6,48	4,02	Sim
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	081	20.685.810/0001-36	6,50	4,56	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
ADOÇANTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ASSUGRIN	Modelo: ASSUGRIN
Descrição: ADOÇANTE. A base de stevia 100 %, sem diluições com outras substâncias, líquido, em embalagem plástica branca ou transparente contendo cerca de 100 ml por unidade. Embalagem plástica com cerca de 100 ml, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,28	Valor Total: 12.336,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	011	40.306.596/0001-77	10,33	10,28	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	034	40.981.143/0001-46	10,33	10,31	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	009	21.645.693/0001-40	10,33	10,33	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	007	21.920.389/0001-63	10,33	10,33	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	029	10.579.273/0001-96	10,33	10,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	074	40.508.357/0001-08	10,33	10,27	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	056	42.034.494/0001-75	10,30	10,30	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
ARROZ, TIPO 1.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PURO GRÃO	Modelo: PURO GRÃO
Descrição: ARROZ, TIPO 1. Tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, características adicionais 1ª qualidade saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 62.000	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 243.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	027	40.981.143/0001-46	5,83	3,93	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	071	40.306.596/0001-77	5,83	4,81	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	018	26.970.227/0001-53	5,00	5,00	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	067	10.579.273/0001-96	5,83	5,83	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

5 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	075	21.645.693/0001-40	5,83	5,83	Sim
6 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	003	21.920.389/0001-63	5,83	5,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	089	20.685.810/0001-36	5,83	3,94	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	097	42.034.494/0001-75	5,80	4,70	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	016	40.508.357/0001-08	5,83	4,95	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
BATATA INGLESA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA. Tubérculo de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. Pacotes de 1 kg. In Natura.			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 8,05	Valor Total: 54.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	090	40.981.143/0001-46	8,17	8,05	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	092	40.306.596/0001-77	8,17	8,06	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	014	21.645.693/0001-40	8,17	8,17	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011	10.579.273/0001-96	8,17	8,17	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	067	21.920.389/0001-63	8,17	8,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	021	40.508.357/0001-08	8,17	8,07	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	055	42.034.494/0001-75	8,15	8,09	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
BETERRABA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA. Especificação: frescos, íntegros, firmes, isentas de matéria terrosa, rachaduras, perfurações ou cortes, moluscos e larvas. Não podem estar amassados, murchos ou apresentando sinais de doença. In Natura.			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 8,48	Valor Total: 57.664,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	032	40.981.143/0001-46	8,60	8,48	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	095	40.306.596/0001-77	8,60	8,49	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	033	21.920.389/0001-63	8,60	8,60	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	036	10.579.273/0001-96	8,60	8,60	Sim
5 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	056	21.645.693/0001-40	8,60	8,60	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	086 40.508.357/0001-08	8,60	8,50	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	065 42.034.494/0001-75	8,58	8,52	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER. Salgado, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa.			
Quantidade: 41.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 155.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	041 40.306.596/0001-77	7,47	3,80	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	058 21.645.693/0001-40	7,47	4,99	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	014 26.970.227/0001-53	5,00	5,00	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	085 21.920.389/0001-63	7,47	7,47	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	010 10.579.273/0001-96	7,47	7,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	080 40.981.143/0001-46	7,47	1,34	Sim
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	045 20.685.810/0001-36	7,47	1,35	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	097 40.508.357/0001-08	7,47	1,98	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	005 42.034.494/0001-75	7,45	7,45	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:26
BISCOITO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANDA	Modelo: AMANDA
Descrição: BISCOITO. Sem glúten, tipo maizena, integral com soja, arroz ou milho, fonte de fibras e proteínas. Embalagem com as seguintes informações: não contém glúten, tabela nutricional, Pacote de 400 g, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 1.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	087 40.981.143/0001-46	8,83	8,30	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	044 40.306.596/0001-77	8,83	8,32	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	035 21.645.693/0001-40	8,33	8,33	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	062 10.579.273/0001-96	8,83	8,83	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	088 21.920.389/0001-63	8,83	8,83	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	032 40.508.357/0001-08	8,83	8,31	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	058 42.034.494/0001-75	8,81	8,81	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
BISCOITO SALGADO (PETA).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NAZINHA	Modelo: NAZINHA
Descrição: BISCOITO SALGADO (PETA). Sem glúten e sem lactose, crocante e de textura consistente produzido a partir do escaldamento da fécula de mandioca e acrescido de ovos. Embalagem: Pacotes de polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechado sem contato manual. Pacote de 400 g, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,09	Valor Total: 4.036,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	087 40.981.143/0001-46	10,17	10,09	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	096 40.306.596/0001-77	10,17	10,11	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	029 21.920.389/0001-63	10,17	10,17	Sim
4 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	077 21.645.693/0001-40	10,17	10,17	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020 10.579.273/0001-96	10,17	10,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	047 40.508.357/0001-08	10,17	10,10	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	026 42.034.494/0001-75	10,15	10,15	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
BISCOITO, TIPO MARIA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANDA	Modelo: AMANDA
Descrição: BISCOITO, TIPO MARIA. Características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa. Pacote de 400 g, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 41.000	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 179.580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	068 40.981.143/0001-46	7,17	4,38	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	015 40.306.596/0001-77	7,17	4,39	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	060 21.645.693/0001-40	7,17	4,89	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	025 26.970.227/0001-53	5,00	5,00	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	035 21.920.389/0001-63	7,17	7,17	Sim
6 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	097 10.579.273/0001-96	7,17	7,17	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	056 42.034.494/0001-75	7,15	4,41	Sim
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	043 20.685.810/0001-36	7,17	4,45	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	052 40.508.357/0001-08	7,17	4,68	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO SEM LACTOSE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIANE	Modelo: LIANE
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO SEM LACTOSE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes lecitinas de soja, aroma de coco, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, piro fosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose. Isento de produtos de origem animal. Pacote de 400 g, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 1.577,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	090 40.306.596/0001-77	8,30	6,31	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	094 40.981.143/0001-46	8,30	7,93	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	075 10.579.273/0001-96	8,30	8,30	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	008 21.920.389/0001-63	8,30	8,30	Sim
5 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	092 21.645.693/0001-40	8,30	8,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	064 42.034.494/0001-75	8,28	6,32	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	044 40.508.357/0001-08	8,30	7,95	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
BISCOITO, TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE E/OU COCO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO, TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE E/OU COCO. Características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa. Pacote de 400 g, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 29.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	054 40.306.596/0001-77	6,60	4,86	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	003 40.981.143/0001-46	6,60	6,24	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	036 21.645.693/0001-40	6,60	6,30	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	012	21.920.389/0001-63	6,60	6,60	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	045	10.579.273/0001-96	6,60	6,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
M A R SANTOS FERREIRA	015	42.034.494/0001-75	6,58	4,87	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	092	40.508.357/0001-08	6,60	6,48	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
CAFÉ TORRADO E MOÍDO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PURO GRÃO	Modelo: PURO GRÃO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Características adicionais: 1ª qualidade, empacotado em embalagem atóxica, com selo da abic, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa. Pacote de 250 g, período de validade 12 meses.			
Quantidade: 16.500	Valor Unit.: 7,69	Valor Total: 126.885,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	074	40.306.596/0001-77	9,97	7,69	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	056	40.981.143/0001-46	9,97	7,71	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	089	21.645.693/0001-40	9,97	7,78	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	027	26.970.227/0001-53	8,00	8,00	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	002	10.579.273/0001-96	9,97	9,97	Sim
6 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	047	21.920.389/0001-63	9,97	9,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
M A R SANTOS FERREIRA	016	42.034.494/0001-75	9,95	7,70	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	004	40.508.357/0001-08	9,97	8,01	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALITY BEEF	Modelo: QUALITY BEEF
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE. Congelada e embalada com todos os requisitos exigidos pelo MAPA, por exigências legais, sem adição de corantes ou conservantes. Pacotes de 500g, período de validade 3 meses.			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 190.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	068	40.306.596/0001-77	21,98	11,20	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	080	40.981.143/0001-46	21,98	14,44	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	089	21.645.693/0001-40	21,98	14,50	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	029	26.970.227/0001-53	15,00	15,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	096	21.920.389/0001-63	21,98	21,98	Sim
6 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	028	10.579.273/0001-96	21,98	21,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
M A R SANTOS FERREIRA	079	42.034.494/0001-75	21,94	11,19	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	045	40.508.357/0001-08	21,98	15,01	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
CEBOLA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA. Bulbos de cebola branca de boa apresentação e integras. Tamanho mediano sem a presença de machucados. In Natura.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 44.196,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	014	40.306.596/0001-77	8,50	7,62	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	090	21.645.693/0001-40	8,50	7,99	Sim
3 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	069	40.981.143/0001-46	8,50	8,07	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	006	10.579.273/0001-96	8,50	8,50	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	079	21.920.389/0001-63	8,50	8,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
M A R SANTOS FERREIRA	057	42.034.494/0001-75	8,48	7,63	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	016	40.508.357/0001-08	8,50	8,10	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:27
CENOURA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA. De primeira qualidade, firmes, tamanho mediano a extra, sem a presença de fungos e parasitas. Vegetal de boa qualidade, sem lesões e cortes e de colheita recentes. In Natura.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 43.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	085	40.306.596/0001-77	7,63	6,73	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	068	40.981.143/0001-46	7,63	7,02	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	005	21.645.693/0001-40	7,63	7,49	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	079	21.920.389/0001-63	7,63	7,63	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	010	10.579.273/0001-96	7,63	7,63	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	017 42.034.494/0001-75	7,60	6,74	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	019 40.508.357/0001-08	7,63	7,63	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
CHOCOLATE EM PÓ 60%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 60%. Especificação Técnica: Alimento Achocolatado; Pó Fino; Composto de Açúcar, Cacau Em Pó 60%, Sal; Emulsificante, Estabilizante e Aromatizantes; Com Cor Marron, Sabor Chocolate e Odor Característico; Isento de Fragmentos de Insetos, Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Adequada e Hermeticamente Fechada; Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução Rdc 273/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores. Caixa 170g, período de validade 10 meses.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 6,74	Valor Total: 107.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	017 40.306.596/0001-77	9,17	6,74	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	060 40.981.143/0001-46	9,17	6,75	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	059 21.645.693/0001-40	9,17	9,17	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	089 10.579.273/0001-96	9,17	9,17	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	057 21.920.389/0001-63	9,17	9,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	050 42.034.494/0001-75	9,15	6,81	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	039 40.508.357/0001-08	9,17	9,17	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
COCO RALADO SECO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOCOCO	Modelo: SOCOCO
Descrição: COCO RALADO SECO. Com embalagem aluminizada, contendo padrão de rotulagem. Com adição de açúcar não maior que 5%. Pacote de 50 g, período de validade 6 meses.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 44.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	031 40.306.596/0001-77	5,13	3,70	Sim
2 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	019 40.981.143/0001-46	5,13	3,71	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	044 10.579.273/0001-96	5,13	5,13	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	023 21.920.389/0001-63	5,13	5,13	Sim
5 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	024 21.645.693/0001-40	5,13	5,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	097 42.034.494/0001-75	5,11	3,80	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	047 40.508.357/0001-08	5,13	5,13	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
COMINHO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: COMINHO. O cominho é obtido a partir do fruto da espécie vegetal Cuminum Cyminum L. Aspecto: pó, homogêneo, fino. Cor: característica. Odor: característico. Sabor: próprio. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica e resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 100 g. Período de validade 6 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 23.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	049 40.981.143/0001-46	11,50	5,75	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	082 40.306.596/0001-77	11,50	5,87	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	034 21.920.389/0001-63	11,50	11,50	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	063 10.579.273/0001-96	11,50	11,50	Sim
5 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	037 21.645.693/0001-40	11,50	11,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	006 42.034.494/0001-75	11,48	5,00	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	055 40.508.357/0001-08	11,50	11,50	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
CORANTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: CORANTE. Tempero a base de colorau, urucum, em embalagem plástica registrado nos órgãos competentes. Prazo de validade e fabricação. Pacote de 100 g, período de validade 6 meses.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 31.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	014 40.981.143/0001-46	5,50	5,18	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	075 21.645.693/0001-40	5,50	5,20	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	069 10.579.273/0001-96	5,50	5,50	Sim
4 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	023 40.306.596/0001-77	5,50	5,50	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	018 21.920.389/0001-63	5,50	5,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	093 42.034.494/0001-75	5,48	5,48	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	085 40.508.357/0001-08	5,50	5,50	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA. Isenta de sujidades, embaladas em saco transparente e sem mofo. Pacotes de 1 kg, período de validade 6 meses.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 58.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	055 40.981.143/0001-46	7,63	7,35	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	006 21.645.693/0001-40	7,63	7,44	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	022 10.579.273/0001-96	7,63	7,63	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	053 21.920.389/0001-63	7,63	7,63	Sim
5 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	036 40.306.596/0001-77	7,63	7,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	094 20.685.810/0001-36	7,63	7,34	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	051 42.034.494/0001-75	7,61	7,61	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	005 40.508.357/0001-08	7,63	7,63	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
FEIJÃO NOVO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJÃO NOVO. Acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas.			
Embalados em sacos plásticos transparentes. Pacotes de 1 kg, período de validade 6 meses.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 70.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	014 40.981.143/0001-46	9,83	8,75	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	058 21.645.693/0001-40	9,83	8,79	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	074 26.970.227/0001-53	9,00	9,00	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	054 10.579.273/0001-96	9,83	9,83	Sim
5 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	095 40.306.596/0001-77	9,83	9,83	Sim
6 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	042 21.920.389/0001-63	9,83	9,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	048 42.034.494/0001-75	9,81	9,81	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	053 40.508.357/0001-08	9,83	9,83	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
GOMA (FÉCULA DE MANDIOCA).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AMAFIL	Modelo: AMAFIL
Descrição: GOMA (FÉCULA DE MANDIOCA). Em pacotes de 1 kg; com data de fabricação e validade. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 7,85	Valor Total: 51.025,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	012 40.981.143/0001-46	8,50	7,85	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	099 21.645.693/0001-40	8,50	7,89	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	066 26.970.227/0001-53	8,00	8,00	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	011 21.920.389/0001-63	8,50	8,50	Sim
5 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	045 40.306.596/0001-77	8,50	8,50	Sim
6 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	022 10.579.273/0001-96	8,50	8,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	037 42.034.494/0001-75	8,48	8,48	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	041 40.508.357/0001-08	8,50	8,50	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRIVITA	Modelo: NUTRIVITA
Descrição: FLOCOS DE ARROZ (FLOCÃO). Flocos grandes, brancos, sem sal, embalado em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender: validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacotes de 500g. Período de validade 9 meses.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 85.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	087 40.981.143/0001-46	4,42	4,25	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	059 21.645.693/0001-40	4,42	4,29	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	054 21.920.389/0001-63	4,42	4,42	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	037 10.579.273/0001-96	4,42	4,42	Sim
5 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	040 40.306.596/0001-77	4,42	4,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	082 42.034.494/0001-75	4,39	4,39	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	015 40.508.357/0001-08	4,42	4,42	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
FLOCOS DE AVEIA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DR OETKER	Modelo: DR OETKER
Descrição: FLOCOS DE AVEIA. Flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Pacotes com 250g. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 37.115,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	096 40.981.143/0001-46	5,75	5,71	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	081 40.306.596/0001-77	5,75	5,75	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	061 21.645.693/0001-40	5,75	5,75	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	075 21.920.389/0001-63	5,75	5,75	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	058 10.579.273/0001-96	5,75	5,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	084 42.034.494/0001-75	5,73	5,73	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	053 40.508.357/0001-08	5,75	5,75	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:28
FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRIVITA	Modelo: NUTRIVITA
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO). Flocos grandes, brancos, sem sal, embalado em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender: validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacotes de 500g. Período de validade 9 meses.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 99.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	051 40.981.143/0001-46	4,25	2,49	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	062 26.970.227/0001-53	2,50	2,50	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	005 10.579.273/0001-96	4,25	4,25	Sim
4 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	007 40.306.596/0001-77	4,25	4,25	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	017 21.920.389/0001-63	4,25	4,25	Sim
6 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	087 21.645.693/0001-40	4,25	4,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	043 42.034.494/0001-75	4,23	4,23	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	019 40.508.357/0001-08	4,25	4,25	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO
Descrição: FRANGO CONGELADO SEM VÍSCERAS. Com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Conforme a legislação vigente. Período de validade 3 meses.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 519.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	038 40.981.143/0001-46	14,50	12,99	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	026 26.970.227/0001-53	13,00	13,00	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	059 21.920.389/0001-63	14,50	14,50	Sim
4 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	045 21.645.693/0001-40	14,50	14,50	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008 10.579.273/0001-96	14,50	14,50	Sim
6 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	052 40.306.596/0001-77	14,50	14,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	062 42.034.494/0001-75	14,48	14,48	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	051 40.508.357/0001-08	14,50	14,50	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
LEITE DE COCO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOCOCO	Modelo: SOCOCO
Descrição: LEITE DE COCO. Produto obtido da emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera L, através de processo tecnológico adequado. Garrafa de 200ml. Período de validade 6 meses.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 102.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	068 40.981.143/0001-46	5,17	5,14	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	093 40.306.596/0001-77	5,17	5,17	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	021 10.579.273/0001-96	5,17	5,17	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	053 21.920.389/0001-63	5,17	5,17	Sim
5 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	089 21.645.693/0001-40	5,17	5,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	065 42.034.494/0001-75	5,15	5,15	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 083 40.508.357/0001-08 5,17 5,17 Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
LEITE DE SOJA FÓRMULA (ZERO LACTOSE).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUPRASOY	Modelo: SUPRASOY
Descrição: LEITE DE SOJA FÓRMULA (ZERO LACTOSE). Fórmula zero lactose a base de soja, características adicionais: tipo desnatado, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa. Lata 300 g. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,96	Valor Total: 5.984,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	020	40.981.143/0001-46	18,43	14,96	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	088	40.306.596/0001-77	18,43	14,97	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	061	21.920.389/0001-63	18,43	18,43	Sim
4 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	084	21.645.693/0001-40	18,43	18,43	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	009	10.579.273/0001-96	18,43	18,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	008	40.508.357/0001-08	18,43	14,98	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	087	42.034.494/0001-75	18,41	18,41	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
LEITE EM PÓ INTEGRAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Características adicionais: tipo integral, 1ª qualidade, embalagem: atóxica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da cnpa, e demais normas editadas pela Anvisa. Pacote de 200 g. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 643.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	082	40.981.143/0001-46	11,17	7,15	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	004	21.645.693/0001-40	11,17	7,17	Sim
3 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	037	40.306.596/0001-77	11,17	7,43	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	090	26.970.227/0001-53	8,00	8,00	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	054	21.920.389/0001-63	11,17	11,17	Sim
6 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	051	10.579.273/0001-96	11,17	11,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	060 42.034.494/0001-75	11,15	11,15	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	064 40.508.357/0001-08	11,17	11,17	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
LEITE UHT ZERO LACTOSE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE UHT ZERO LACTOSE. Especificação técnica: (litro) Líquido, fluído, homogêneo, de cor branca, opaca, esterilizada, em embalagem Tetra Pack original de fábrica de 01 litro, com identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Caixa de 1000ml. Período de validade 6 meses.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 29,75	Valor Total: 7.437,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	002 40.981.143/0001-46	29,80	29,75	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	091 40.306.596/0001-77	29,80	29,76	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	087 10.579.273/0001-96	29,80	29,80	Sim
4 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	075 21.645.693/0001-40	29,80	29,80	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	048 21.920.389/0001-63	29,80	29,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	086 42.034.494/0001-75	29,78	29,78	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	004 40.508.357/0001-08	29,80	29,80	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
MISTURA PARA BOLO - SABOR BAUNILHA OU CHOCOLATE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: MISTURA PARA BOLO - SABOR BAUNILHA OU CHOCOLATE. Mistura em pó para o preparo de bolos, sendo necessário apenas a adição de ovos e leite. Composição Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Amido de Milho, Fermento Químico (Piro fosfato Ácido de Sódio, Bicarbonato de Sódio e Fosfato Monocíclico), Sal e Aromatizantes. (Embalagem de 400 g). Referência: Vilma, Renata ou SIMILAR. Sabor: Chocolate, Coco, Baunilha, Laranja, Abacaxi. Período de validade 6 meses.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,21	Valor Total: 62.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	062 40.981.143/0001-46	6,83	6,21	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	094 21.645.693/0001-40	6,83	6,22	Sim
3 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	044 40.306.596/0001-77	6,83	6,41	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	017 21.920.389/0001-63	6,83	6,83	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	058 10.579.273/0001-96	6,83	6,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	066	42.034.494/0001-75	6,81	6,81	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	006	40.508.357/0001-08	6,83	6,83	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
ÓLEO DE SOJA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ÓLEO DE SOJA. De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Peso líquido garrafa de 900ml. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 11,64	Valor Total: 325.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	036	40.981.143/0001-46	12,63	11,64	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	079	21.645.693/0001-40	12,63	11,65	Sim
3 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	016	40.306.596/0001-77	12,63	11,73	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008	26.970.227/0001-53	12,00	12,00	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	097	10.579.273/0001-96	12,63	12,63	Sim
6 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	046	21.920.389/0001-63	12,63	12,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	002	42.034.494/0001-75	12,61	12,61	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	092	40.508.357/0001-08	12,63	12,63	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
OVO BRANCO DE GALINHA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AVINE	Modelo: AVINE
Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Cartela contendo 30 unidades, Período de validade 30 dias.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,28	Valor Total: 103.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	056	40.981.143/0001-46	17,33	17,28	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	018	21.645.693/0001-40	17,33	17,29	Sim
3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	011	21.920.389/0001-63	17,33	17,33	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020	10.579.273/0001-96	17,33	17,33	Sim
5 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	001	40.306.596/0001-77	17,33	17,33	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	073 42.034.494/0001-75	17,31	17,31	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	059 40.508.357/0001-08	17,33	17,33	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
PÃO MASSA FINA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BUMBA MEU PÃO	Modelo: BUMBA MEU PÃO
Descrição: PÃO MASSA FINA. Tipo hot dog, und 50g Características gerais Pão é o alimento obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo (enriquecida c/ ferro, cálcio e vitaminas do complexo b), fermento biológico, água, sal, gordura e pode conter outras substâncias alimentícias permitidas na Deve apresentar formato e tamanho característico ao tipo de pão. As superfícies não devem apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares variando do pardo ou amarelo pardacento, nas regiões mais expostas ao calor, ao amarelo dourado nas regiões menos expostas. O miolo deve ser leve, elástico, com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não deve apresentar odores de fermentação e de fumaça. Conforme Legislação. Embalagem de 12 unidades. Período de validade 30 dias.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 182.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	035 40.981.143/0001-46	4,58	4,55	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	060 21.645.693/0001-40	4,58	4,58	Sim
3 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	048 10.579.273/0001-96	4,58	4,58	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	022 21.920.389/0001-63	4,58	4,58	Sim
5 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	099 40.306.596/0001-77	4,58	4,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	007 42.034.494/0001-75	4,56	4,56	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	080 40.508.357/0001-08	4,58	4,58	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:29
POLPA DE FRUTA SABORES (ACEROLA, GOIABA E CAJÁ).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPAS	Modelo: SÓ POLPAS
Descrição: POLPA DE FRUTA SABORES (ACEROLA, GOIABA E CAJÁ). Polpa de fruta integral de pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 9 a 12 meses, a contar da data de entrega. Pacote de 1 kg.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 7,97	Valor Total: 278.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	056 40.981.143/0001-46	8,83	7,97	Sim
2 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	070 21.645.693/0001-40	8,83	7,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

3 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	062	21.920.389/0001-63	8,83	8,83	Sim
4 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	001	40.306.596/0001-77	8,83	8,83	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011	10.579.273/0001-96	8,83	8,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
M A R SANTOS FERREIRA	051	42.034.494/0001-75	8,81	8,81	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	028	40.508.357/0001-08	8,83	8,83	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:30
POLPA DE TOMATE CONCENTRADA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: POLPA DE TOMATE CONCENTRADA. Apresentar a ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico. Serão avaliadas: características sensoriais (textura/aspecto, cor, sabor, odor), físico-química, prazo de validade, rendimento, embalagens primária e secundária, rotulagem, peso unitário do produto e acondicionamento; Sachê de 340 g. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 14.700	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 80.115,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	034	40.981.143/0001-46	6,17	5,45	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	019	40.306.596/0001-77	6,17	5,46	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	043	21.645.693/0001-40	6,17	5,47	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	002	21.920.389/0001-63	6,17	6,17	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	003	10.579.273/0001-96	6,17	6,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
M A R SANTOS FERREIRA	065	42.034.494/0001-75	6,15	6,15	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	022	40.508.357/0001-08	6,17	6,17	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:30
SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE. Peixe em conserva tipo sardinha/cavalinha, eviscerada, descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida, com cobertura em molho de tomate. Podendo ser utilizados conservantes e acidulantes permitidos Características do pescado, Forma e tamanho uniforme: presença, Arrumação na lata: adequada, Manchas, pontos escuros. Por lei. Deve ser elaborado com matéria-prima em perfeito estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado e esterilizados comercialmente, sendo inspecionado pelo serviço de inspeção de origem animal - SIPA. Composição do líquido de cobertura: molho de tomate, óleo de soja, sal, água e temperos não apimentados. Lata 125 g. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 138.600,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	050	40.981.143/0001-46	6,25	4,95	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	073	40.306.596/0001-77	6,25	4,96	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	017	21.645.693/0001-40	6,25	4,99	Sim
4 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	086	10.579.273/0001-96	6,25	6,25	Sim
5 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	048	21.920.389/0001-63	6,25	6,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LEILAMAR LUCENA SILVA 01077858388	044	20.685.810/0001-36	6,25	5,48	Sim
M A R SANTOS FERREIRA	015	42.034.494/0001-75	6,23	6,23	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	067	40.508.357/0001-08	6,25	6,25	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 10:48:30
VINAGRE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOTA	Modelo: GOTA
Descrição: VINAGRE. Embalagem integra, vinagre de álcool obtido pela fermentação acética realizada por um conjunto de bactérias do gênero Acetobacter ou Gluconobacter, pertencentes a família Pseudomonaceae. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, especialmente o Decreto nº 73.267, de 06 de dezembro de 1973 da ANVISA/MS. Frasco de 500 ml. Período de validade 12 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 17.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	089	40.981.143/0001-46	4,83	4,45	Sim
2 P.A DASILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	078	40.306.596/0001-77	4,83	4,46	Sim
3 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	088	21.645.693/0001-40	4,83	4,48	Sim
4 LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI	031	21.920.389/0001-63	4,83	4,83	Sim
5 R.C.L.GOMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	018	10.579.273/0001-96	4,83	4,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M A R SANTOS FERREIRA	057	42.034.494/0001-75	4,80	4,80	Sim
L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	009	40.508.357/0001-08	4,83	4,83	Sim


AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA